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Dépenses de l'administration fédérale au titre des sciences naturelles, par ministère ou organisme et 
selon l'activité scientifique, 1976-77 et 1977-78 (en millions de dollars) (fin) 

Ministère ou organisme 

1977-78P 
Pêches et 

Hnvironnemcnt 
Conseil national de 

recherches 
Agriculture 
hnergie Atomique du 

Canada, Limitée 
f.ncrgie, Mines et 

Ressources 
Défense nationale 
Industrie et Commerce 
Conseil de recherches 

médicales 
Santé nationale et 

Bien-être social 
Communications 
Autres 

Total 

Dépenses 
courantes 
au titre 
de la R-D 

114.2 

228,0 
116.5 

90 4 

70 4 
71.7 
76 3 

549 

19.3 
142 
498 

905.7 

Dépenses courantes au litre des 
scientifiques connexes 

Collecte 
de don
nées 

140.8 

0.5 
0.9 

09 

38 2 

_ 
— 

0.2 

8.7 

_ 16.8 

207.0 

Infor
mation 
scienti
fique 

15 2 

15 4 
42 

2.0 
4 5 
1 7 

— 
0.3 
1 1 
0 2 

14 2 

588 

Tests et 
norma
lisation 

2.1 

88 
0.1 

— 
1.0 
02 

— 
— 

7.7 

_ 3.9 

23.8 

activités 

i-tudesde 
faisabilité 

1 5 

0.6 
— 
— 

! 8 
2 1 

— 
— 

0 4 
0.3 

49 7 

564 

Aide à 
1 édu
cation 

1.3 

9.6 

— 
— 
— — 1.1 

1.3 

0.1 

_ 5.6 

19.0 

Adminis
tration des 
programmes 

0.3 

6.3 

— 
— 

1.1 
12 
3 7 

15 

0 4 

— 7.1 

21,6 

Investis
sements 

38.4 

7.3 
8.4 

5.6 

6.0 
7.0 

— 
— 

1 4 
4 8 
.14 

82.3 

Total 

313.8 

276.5 
130.3 

98.9 

123.0 
83.8 
81.1 

58 2 

38 2 
19.5 

151.2 

1,374.5 

9.4 Employés de r administration fédérale affectés à des activités en sciences naturelles, par ministère ou 
organisme et par catégorie, 1976-77 et 1977-78 (en équivalent à temps plein) 

Ministère ou organisme 

1976-77 
Pèches et 

Environnement 
Agriculture 
Conseil national de 

recherches 
Énergie, Mines et 

Ressources 
Défense nationale 
Énergie Atomique du 

Canada, Limitée 
Santé nationale et 

Bien-être social 
Communications 
Consommationet 

Corporations 
Autres 

Total 

1977-78P 
Pêches et 

Environnement 
Agriculture 
Conseil national de 

recherches 
Énergie, Mines et 

Ressources 
Défense nationale 
Énergie Atomique du 

Canada, Limitée 
Santé nationale et 

Bien-être social 
Communications 
Consommationet 

Corporations 
Autres 

Total 

R-D inlra-

Scienti-
fiqueet 
profes
sionnelle 

1,098.5 
966.0 

785.0 

628.0 
446.0 

598.0 

162.0 
171.0 

129.5 

4,984.0 

1,124,5 
963.0 

794.0 

622.0 
447.0 

597.0 

165.0 
173.0 

126.1 

5,011.6 

muros 

Technique 

1,020.0 
1,051.0 

896.0 

381.0 
559.0 

794.0 

800 
850 

892 

4,955.2 

1,026.0 
1,047.0 

892.0 

377.0 
559.0 

777.0 

93.0 
830 

838 

4,937.8 

Autre 

750.5 
1,884.0 

692.0 

230.5 
835.0 

853.0 

230 
8.0 

50.4 

5,326.4 

822.5 
1,864.0 

689.0 

243.5 
836.0 

849.0 

16.0 
8.0 

49.8 

5,377.8 

Activités scientifiques connexes 
intra-muros 

Scienti- Technique Autre 
Rqueet 
profes
sionnelle 

763.0 
425 

199.0 

271,0 
87.0 

28.0 

203.0 
4.0 

199.0 
42.0 

1,838.5 

762.0 
42.5 

201.0 

264.0 
88.0 

27 0 

207.0 
2.0 

200.0 
42.0 

1,835.5 

1,801.0 
55.0 

117.0 

338.0 
2.0 

220 

292.0 
7.0 

270 
67 5 

2,728.5 

1,765.0 
55.0 

116.0 

331.0 
2.0 

22.0 

297.0 
10.0 

280 
70 5 

2,696.5 

1,386.0 
97,0 

263.0 

3854 
116.0 

470 

100.5 
47.0 

201.0 
89.0 

2,731.9 

1,423.0 
97.0 

260.0 

375.4 
117.0 

47,0 

105.5 
48.0 

201,0 
87,0 

2,760.9 

Adminis
tration des 
programmes 
extra-muros 

12 8 

159.0 

55.0 
55.0 

-
15 5 

396.4 

693.7 

12.8 

170.0 

58.1 
55 0 

-
16.5 

410.0 

722.4 

Total 

6,831.8 
4,095.5 

3,111.0 

2.288.9 
2,100.0 

2,342.0 

876.0 
322.0 

427.0 
864.0 

23,258.2 

6,935.8 
4,068.5 

3,122.0 

2,271.0 
2,104.0 

2,319.0 

900.0 
324.0 

429.0 
869.2 

23,342.5 


