Ministère ou organisme	Dépenses courantes au titre de la R-D		s courantes ues connex	au titre des	Adminis- tration des	Investis- sements	Total		
		Collecte de don- nées	Infor- mation scienti- fique	Tests et norma- lisation	Études de faisabilité	Aide à l'édu- cation	programmes extra-muros		
1977-78P									
Pêches et	40.00	100	524	7.9	2.4	0.4	0.20	Sun P	2000
Environnement	114.2	140.8	15.2	2.1	1,5	1.3	0.3	38.4	313.8
Conseil national de	22476	2.4		1616	2.3		72	2.5	10.0
recherches	228.0	0.5	15.4	8.8	0.6	9.6	6.3	7.3	276.5
Agriculture	116.5	0.9	4.2	0.1	-	-	-	8.4	130.3
Energie Atomique du								200	
Canada, Limitee	90.4	0.9	2.0	-	-	-	-	5.6	98.9
Energie, Mines et		3.0	100	7.5	200		1	100	7.7
Ressources	70.4	38.2	4.5	1.0	1.8	-	1.1	6.0	123,0
Défense nationale	71.7	-	1.7	0.2	2.1	-	3.7	7.0	83.8
Industrie et Commerce	76.3	-	-	-	_	1.1	3.7	-	81.1
Conseil de recherches	4.4	166	2.5						4.5
médicales	54.9	0.2	0.3	(-1)	-	1.3	1.5	(-)	58.2
Sante nationale et			3.2						***
Bien-être social	19.3	8.7	1.1	7.7	0.4	0.1	0.4	1.4	38.2
Communications	14.2	14.0	0.2		0.3	-7	-7	4.8	19.5
Autres	49.8	16.8	14.2	3,9	49.7	5.6	7.1	3.4	151.2
Total	905.7	207.0	58.8	23.8	56.4	19.0	21.6	82.3	1.374.5

9.4 Employés de l'administration fédérale affectés à des activités en sciences naturelles, par ministère ou organisme et par catégorie, 1976-77 et 1977-78 (en équivalent à temps plein)

Ministère ou organisme	R-D intra-	muros		Activités scientifiques connexes intra-muros			Adminis- tration des	Total
	Scienti- fique et profes- sionnelle	Technique Autre		Scienti- fique et profes- sionnelle	Technique	Autre	programmes extra-muros	
1976-77								
Pêches et	100 443 4	1.222.20	2400	271.0	1.000.1	200	7,10	
Environnement	1,098.5	1,020.0	750.5	763.0	1.801.0	1,386.0	12.8	6,831.8
Agriculture	966.0	1,051.0	1,884.0	42.5	55.0	97.0	-	4,095.5
Conseil national de	****	00-0		1000	15-0	220 4		
recherches	785.0	896.0	692.0	199.0	117.0	263.0	159.0	3,111.0
Energie, Mines et	420.0	201.0	****	****	110.0			* ***
Ressources	628.0	381.0	230.5	271.0	338.0	385.4	55.0	2,288.9
Defense nationale	446.0	559.0	835.0	87.0	2.0	116.0	55.0	2,100.0
Energie Atomique du	0.000	7040	0000	20.0	22.0	42.0		2 242 0
Canada, Limitee	598.0	794.0	853.0	28.0	22.0	47.0	-	2,342.0
Santé nationale et Bien-être social	162.0	80.0	23.0	203.0	292.0	100.5	15.5	876.0
Communications	171.0	85.0	8.0	4.0	7.0	47.0	13.3	
Consommation et	171.0	85.0	8.0	4.0	7,0	47,0	_	322.0
Corporations				199.0	27.0	201.0		427.0
Autres	129.5	89.2	50.4	42.0	67.5	89.0	396.4	864.0
Total	4,984.0	4,955.2	5,326.4	1,838.5	2,728.5	2,731.9	693.7	23,258.2
1977-78P								
Pêches et								
Environnement	1.124.5	1.026.0	822.5	762.0	1.765.0	1.423.0	12.8	6.935.8
Agriculture	963.0	1.047.0	1.864.0	42.5	55.0	97.0		4,068.5
Conseil national de		1,0 1110	1,00		2210	2710		1,000.2
recherches	794.0	892.0	689.0	201.0	116.0	260.0	170.0	3,122.0
Energie, Mines et								
Ressources	622.0	377.0	243.5	264.0	331.0	375.4	58.1	2.271.0
Defense nationale	447.0	559.0	836.0	88.0	2.0	117.0	55.0	2,104.0
Energie Atomique du								
Canada, Limitée	597.0	777.0	849.0	27.0	22.0	47.0	-	2,319.0
Santé nationale et								
Bien-être social	165.0	93.0	16.0	207.0	297.0	105.5	16.5	900.0
Communications	173.0	83.0	8.0	2.0	10.0	48.0	-	324.0
Consommation et				1000	200.0	275.7		
Corporations		-		200.0	28.0	201.0		429.0
Autres	126.1	83.8	49.8	42.0	70.5	87.0	410.0	869.2
Total	5,011.6	4.937.8	5,377.8	1.835.5	2.696.5	2,760.9	722.4	23,342.5